



"Aprobat"

Şef al DETS Ciocana
Valeriu ROTARU

Proces-verbal nr.18

din 04.07.2022

privind constatarea volumelor de lucrări

Conform demersului nr.106 din 15.06.2022, al IET nr.32 administrația instituției solicită reparație (lucrări ce nu au fost prevăzute în FT), schimbarea sistemul de încălzire în gr. nr.9,2

Inginerul DETS sectorul Ciocana

Ceban N.

1. Lucrări de reparații		1.1. Grupa 1		1.1.1. Încălzire		
1	1805B	Înlocuire bimetalice ap serie sau analog, corpul de radiator având 20 elemente	buc	3.000	1.499,47	10.284,41
					212,43	633,28
2		Montarea sau înlocuirea pe conducte a fitingurilor, la				
	RpIC28A	dog, reducere, racord orizontal, etc), cu diametru până la 1" Nipitură radială	buc		11,35	500,00
					72,22	433,35
3		Montarea sau înlocuirea pe conducte a fitingurilor, la				
	RpIC28A	conductele existente de încălzire centrală (mufa, niplu, cot, teu, dog, reducere, racord orizontal, etc) cu diametru până la 1" Garnitură din cauciuc	buc	6.000	78,48	470,88
					72,22	433,35
4		Kit montaj radiator 1"x1/4"	buc	3.000	65,00	195,00
					0,00	0,00
5	1806A	Robinet de aerisire cu cheie mobilă pentru încălzire de	buc	3.000	31,25	93,75

Lucrari de reparatie la IET
r.32, din str. M. Sadoveanu 2/2,
mun. Chisinau, DETS sectorul
Ciocana

(denumirea obiectivului)



DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 64 430,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Grupa 2				
		1.1.1. Incalzire				
1	IB05B	Radiatoare bimetalice tip sectie sau analog, corpul de radiator avind 20 elemente	buc	3,0000	3 429,47 212,43	10 288,41 637,28
2	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Niplu p/u radiator	buc	6,0000	83,35 72,22	500,08 433,35
3	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Garnitura din cauciuc	buc	6,0000	78,48 72,22	470,86 433,35
4		Kit montaj radiator 1"x3/4"	buc	3,0000	65,00 0,00	195,00 0,00
5	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de	buc	3,0000	31,25	93,74

		3	4	5	6	7
		imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Cot PPR dn 25x90*				
	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Mufa FI 25 x 3/4" ppr	buc	6,0000	49,50 15,29	297,00 91,77
17	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	4,0000	127,46 127,46	509,82 509,82
18	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	4,0000	26,72 20,39	106,87 81,57
19	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida / Colier metalic cu cauciuc si diblu dn25	buc	40,0000	38,19 16,99	1 527,76 679,76
20	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m	40,0000	10,50 8,50	419,88 339,88
		Total	lei			19 738,95
		Total Incalzire Inclusiv salariu				19 738,95 5 964,92
		Total	lei			19 738,95
		Total Grupa 2 Inclusiv salariu				19 738,95 5 964,92
		1.2. Grupa 9				
		1.2.1. Incalzire				
21	IB05B	Radiatoare bimetalice tip sectie 500x80x80 sau analog, corpul de radiator avind 20 elemente	buc	3,0000	3 429,47 212,43	10 288,41 637,28
22	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la	buc	6,0000	83,35 72,22	500,08 433,35

	3	4	5	6	7
	Total Incalzire Inclusiv salariu				19 738,95 5 964,92
	<i>Total</i>	lei			19 738,95
	Total Grupa 9 Inclusiv salariu				19 738,95 5 964,92
	<i>Total</i>	lei			39 477,90
	<i>Fond social</i>	24 %			2 863,16
	<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			1 897,26
	<i>Total</i>				44 238,32
	<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			6 414,56
	<i>Total</i>				50 652,88
	<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 039,17
	Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				53 692,05 11 929,84

	<i>Total</i>	lei	53 692,05
	<i>TVA</i>	20 %	10 738,41
			64 430,46
	Total deviz: Inclusiv salariu		11 929,84



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la IET
nr.32, din str. M. Sadoveanu 2/2,
mun. Chisinau, DETS sectorul
Ciocana**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta